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ACCES
BATIMENT

EXISTANT - niveau RdC

légende

9

7 Non conformités travaux
réalisés par entreprises

Non conformités corrigées
en interne par CH ESQUIROL

locaux non accessibles public

ZONE ORANGE - 16. LOU CANTOU

1

2

5

CIRCULATIONS
> Circulation non repérée dans la salle de jour

2

CHEMINEMENT et ACCES ETABLISSEMENT
> Grille d’acodrain usagée présentant des trous >2cm
> Eclairage sur cheminement <20lux (absence d’éclairage extérieur)
> Système de communication non adapté : sonnette à l’entrée de l’établissement
> Absence des espaces de manoeuvre devant portes dans le sas
> Tapis usager intégré dans le sol présentant un ressaut de plus de 2cm

3

SANITAIRES et DOUCHE
> Absence de l’espace d’usage sous lavabo du sas propreté
Dans la douche :
> patères situées à une hauteur >1,30m
> Absence de barre verticale permettant de se tenir debout
> Absence espace d’usage dans la douche
> Absence de siège
Dans le WC PMR :
> Lave mains d’angle avec robinetterie situé à une distance <40cm d’un angle rentrant
> Absence de l’espace d’usage sous lavabo du WC
> Barre de transfert non coudée
> Absence de barre de tirage sur porte ouvrant sur l'extérieur

TRAVAUX PROJETES
> Ensemble transformé en salle d'activité - suppression des cloisonnement et équipement sanitaires.
> Un nouveau sanitaire PMR est créé en lieu des 3 WC disposés en batterie du coté de la salle de jour. Après
dépose des équipements existants et des cloisonnement :
- création nouvelle cloison sur circulation avec pose d'une porte accès WC 93/204 équipée d'une signalétique
avec pictogramme
- Installation d'un lavabo ou plan vasque adapté PMR (vide de 70cm de hauteur, 30cm de profondeur et 60cm
de large) à l'intérieur du WC
- Installation d'une nouvelle cuvette PMR allongée sur bâti support et pose d'une barre de transfert coudée
- espace de rotation d'un fauteuil à l'intérieur du WC
- installation d'un flash lumineux raccordé au SSI

TRAVAUX PROJETES
> Installation de claustra ou mobilier permettant de matérialiser la circulation

TRAVAUX PROJETES
> remplacement de la grille caniveau (acodrain située devant l’entrée
> Renforcement de l'éclairage en façade (>20lux)
> Suppression de la sonnette
> Réservation pour tapis à combler avec la pose d'un carrelage et remplacé par un tapis mince et non glissant à
poser
> Entrée principale déplacée sur nouvelle entrée et espace d'attente - 2 UP (identique existant) + installation de
signalétique permettant de repérer facilement cette nouvelle entrée comme accès principal

NON CONFORMITES RELEVES ET TRAVAUX PROJETES

4

1
STATIONNEMENT et CHEMINEMENT
> Absence de stationnement réservé PMR à proximité de l’entrée
> Stationnement situé face au bâtiment présnetant des pentes et dévers trop important

TRAVAUX PROJETES
> Place de stationnement créée sur zone stationnement LES SITELLES - place mutualisé sur les 2 bâtiments
n'accueillant que des enfants
> Cheminement créé depuis cette place jusqu'à l'accès de l'établissement, matérialisé par un zébra peint d'une
largeur de 1,20m ou créé sur espace vert
> Pose d'une bande de guidage entre le place de stationnement jusqu'à l'entrée du bâtiment

2

3

4
4

5

ESCALIER - EXTERIEUR
> Main-courante non prolongée en bas et en haut de l’escalier de la longueur d’un giron
> Absence d’une main courante sur 1 coté
> Absence de contraste sur les nez de marche
> Absence de contraste sur les 1ères et dernières contremarches
> Paliers intermédiaires en pente

TRAVAUX PROJETES
> Découpe et adaptation des bordures en bas de l’escalier
> Installation de bandes d’éveil à la vigilance en haut de chaque volée et pour prévenir des traversée de voirie
> Mise en peinture contrastée des nez de marche et 1ères et dernières contremarches de chaque volée et de la
bordure en partie haute de l’escalier
> Démolition des paliers béton existant entre chaque volée pour ccréation de paliers droits en béton et
d’emmarchements supplémentaires
> Création de mains courante de chaque coté de l’escalier
> Renforcement de l'éclairage

2
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ZONE DE STATIONNEMENT DEVANT LES SITELLES

1 places PMR créées & suppression 1 place

TOTAL après travaux : 5 places
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PROJET- niveau RdC + ZOOM repère 4

CREATION WC PMR - ech : 1/50

ZONE ORANGE - 16. LOU CANTOU

3

4

5

1

1

2
4

4

Adaptation et modification de l'escalier
Voir ZOOM

Cheminement créé entre place de stationnement et accès établissement
Voir ZOOM

Place de stationnement créée
Voir bâtiment LES SITELLES

Pose de mobilier ou claustra
pour délimiter l'espace de circulation

Modification position entrée bâtiment
Voir ZOOM

Transformation de l'espace sanitaire
pour création WC PMR

Voir ZOOM

Espace sanitaire-douche
transformé en salle d'activité
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1:100Ech. :
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267.47
267.55

267.17

266.85

266.73
266.72

266.66
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sonnette à
supprimer

grille caniveau à
remplacer avec fentes <2cm

bande de guidage

réalisation d'un cheminement
en pavés autobloquants
et réengazonnement
de part et d'autre

découpe des bordures
pose de bordure plate
et bordure bateau
de part et d'autre
ressaut 2 cm max pour
raccord sur voirie

zébras à peindre sur une largeur de 1,60m

pour m
arquer la traversée de voirie

bande podotactile signalant
la traversée de voirie

bande podotactile
signalant la traversée
de voirie

ajout d'un panneau indiquant
le stationnement PMR
visible depuis voirie

ZONE DE STATIONNEMENT DEVANT LES SITELLES

1 places PMR créées & suppression 1 place

TOTAL après travaux : 5 places
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surlongueur de 1,20m

idéntifiée en zébra peint

à l'arrière du stationnement

+ bande de guidage entre

stationnement et entrée bâtiment

panneau règlementaire

réservant le stationnement

267.75

267.50

<2
%

<3%

<5%

267.43

SENS DE CIRCULATION

SENS DE CIRCULATION

120/220

Renforcement de l'éclairage
devant bâtiment

6%

NOUVEL
ACCES

BATIMENT
signalétique

indiquant identifiant
la nouvelle entrée

adaptation menuiserie
comme accès principal

adaptation menuiseries
comme IS compris BAES

PROJET- niveau RdC + ZOOM repère 1ZONE ORANGE - 16. LOU CANTOU
PLACE DE STATIONNEMENT CREE SUR LES SITELLES et CHEMINEMENT

ATTENTION RESEAUX :
EP

au droit de la zone travaux
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1:75, 1:50Ech. :

PRO-DCE

Localisation :

O.16.4

Document :
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263.59

262.42
264.09

264.19
263.53
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264.97

264.75

264.83

265.13
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Nettoyage haute pression escaliers
Mise en peinture des nez de marche
et des  1ères et dernières
contremarches de chaque volée
(teinte contrastée)

5 hauteurs de
marche à créer

pose d'une
bande podotactile

mains-courantes existantes supprimées
et remplacées par de nouvelles mains-courantes
de part et d'autre de l'escalier, avec parties
horizontales au niveau du palier et prolongées
en haut et en bas de la longueur d'un giron

zone à décaper et à reprendre en
béton balayé pour création d'un palier droit

5 hauteurs de
marche à créer

sciage bordure
décapage et reprise

d'un palier droit en enrobé
+ pose d'une bande d'éveil

création d'une marche
béton supplémentaire

pose d'une
bande podotactile
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321

93/204
CF.1/2H

93/204

CF.1/2H

93/204

CF.1/2H

73/204

CF.1/2H

poubelles

circulation

3.5m2

26.3m2H/F.P

287

12.4m2

83/204

0-can-21

0-CAN-22

0-CAN-20

Bureau

0-CAN-07 bis
bureau interne

73/204

266.52

266.46

266.52

266.48

266.40

266.49

sonnette à
supprimer

grille caniveau à
remplacer avec fentes <2cm

266.48

dépose tapis encastré
suppression de la réservation
par réalisation d'une mini chape
et pose d'un carrelage
+ installation d'un tapis à poser

120/220

Renforcement de l'éclairage
devant bâtiment

utilisé uniquement
comme IS

signalétique
indiquant identifiant
la nouvelle entrée

adaptation menuiserie
comme accès principal

adaptation menuiseries
comme IS compris BAES

adaptation menuiseries
comme IS compris BAES

PROJET- niveau RdC + ZOOM repère 2 et 7

2 CHEMINEMENT, ACCES BATIMENT ET SAS d'ENTREE - ech : 1/50

ZONE ORANGE - 16. LOU CANTOU

7 ESCALIERS - ech : 1/75
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1:50Ech. :

PRO-DCE

Localisation :

O.16.5

Document :

bande d'éveil à la vigilance
bande podotactile

4 hauteur de marche à créer
emmarchement béton

4 hauteur de marche à créer
emmarchement béton

1 hauteur de marche à créer

dépose de bordures
reprise de talus

création palier enrobé

création palier enrobé

décapage et déblais
enlèvement de bordures et

remodelage des terres

décapage et remblais
enlèvement de bordures et

remodelage des terres

création palier enrobé

nouvelle main courante
hauteur entre 0,90 et 1,00m

264,17

263,54

264,83

262,79

261,67
261,41

CHAUSSEE

CHAUSSEE

escalier
9 marches

béton

escalier
5 marches

béton

264,17

263,54

264,83

262,79

261,67
261,41

CHAUSSEE

CHAUSSEE

escalier
9 marches

béton

escalier
5 marches

béton

4 marches
à créer

4 marches
à créer

1 marche
à créer

262,79

264,77

profil bordure existant

profil bordure existant
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Profil escalier exisatnt

Profil escalier PROJET
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